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Nr 79.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående 
pension åt förre fästningsbyggnadsarbetaren Carl August 
Johansson Lundin; given Stockholms slott den 8 februari
1918.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå 
riksdagen medgiva,

att förre fästningsbyggnadsarbetaren Carl August Johansson Lundin 
må från och med 1918 års början under sin återstående livstid å all
männa indragningsstaten uppbära en årlig pension av 400 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
E. A. Nilson.

Bihang till riksdagens protokoll 1918. 1 samt. 70 höft. (Nr 79.)
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Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 8 februari 1918.

N ärvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden Petersson,

Schotte,
Petrén,
Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Rydén,
Undén,
Thorsson.

Departementschefen, statsrådet Nilson, anförde härefter:
»Uti en till järnvägsstyrelsen ställd och av nämnda styrelse till 

arméförvaltningens fortifikationsdepartement överlämnad skrift har förre 
fästningsbyggnadsarbetaren Carl August Johansson Lundin anhållit att 
komma i åtnjutande av pension eller annat understöd av statsmedel.

Av handlingarna inhämtas, att Lundin, som är född den 19 mars 
1857, omkring 30 år arbetat i statens tjänst, därav dels i statens järn
vägars tjänst omkring 16 år och dels omkring 14 år såsom arbetare 
vid Bodens fästnings- och kasernbyggnader; att Lundin i sitt arbete 
skött sig väl samt varit mycket samvetsgrann och plikttrogen; att han 
ådagalagt ett nyktert och hedrande uppförande; samt att han är i behov 
av hjälp i ekonomiskt avseende.



Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 7'J.

Med överlämnande av de till ärendet hörande handlingarna har 
arméförvaltningens fortijikationsdepartement uti underdånig skrivelse den 
12 januari 1918 hemställt, att då Lundin fyllde de fordringar, som 
fortifikationsdepartementet brukade uppställa för tillstyrkande av pension 
åt arbetare, eller uppnådda minst 60 levnadsår och 30 tjänstår, Kungl. 
Maj:t måtte föreslå riksdagen bevilja Lundin en årlig pension av 400 
kronor, att från och med år 1918 utgå från allmänna indragningsstaten.

Statskontoret har uti häröver den 28 januari 1918 avgivet utlåtande 
anfört, att då sökanden uppnått en för arbetare i hans yrke hög ålder, 
det syntes vara skäligt, att honom bereddes någon pension av stats
medel, och hemställde statskontoret fördenskull, att Kungl. Maj:t måtte 
föreslå riksdagen medgiva, att till Lundin Unge från och med 1918 års 
början såsom pension från allmänna indragningsstaten under hans åter
stående livstid utgå det belopp, som enligt senaste riksdags beslut (riks
dagens skrivelse år 1917 nr 10 punkterna 36, 38 och 63 m. fl.) tilldelats 
uttjänta, hos staten anställda kroppsarbetare, eller 400 kronor.

Under åberopande av vad sålunda förekommit, får jag hemställa, 
det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

att förre fästningsbyggnadsarbetaren Carl August Johansson Lundin 
må från och med 1918 års början under sin återstående livstid å all
männa indragningsstaten uppbära en årlig pension av 400 kronor.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; 
och skulle till riksdagen avlåtas proposition av den 
lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Departements
chefen.

Ur protokollet:

C. E. Odhner.


